
 

 

UCHWAŁA NR XL/678/23 

RADY GMINY ŁAŃCUT 

z dnia 24 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łańcut 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łańcucie 

Rada Gminy Łańcut uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łańcut stanowiącym załącznik do 

Uchwały nr XXX/486/21 Rady Gminy Łańcut z dnia 

30 listopada 2021 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Łańcut wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 pkt b otrzymuje brzmienie: 

„selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, 

które zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w lit. a, odpadów 

niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do 

odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 

igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

z gospodarstw domowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży”,; 

2) § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości zobowiązani są także do selektywnego zbierania powstających 

w gospodarstwach domowych odpadów komunalnych: odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych 

leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych 

baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw 

domowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży”.; 

3) § 5 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„W PSZOK od właścicieli nieruchomości zamieszkałych przyjmowane będą w ramach opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi odpady budowlano-rozbiórkowe 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 kwietnia 2023 r.

Poz. 1950



z gospodarstw domowych w ilości do 500 kg/rok dla jednego gospodarstwa. Większa ilość tego 

rodzaju odpadów przyjmowana będzie odpłatnie”.; 

4) § 13 ust. 1 pkt  4 otrzymuje brzmienie: 

„odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych na zgłoszenie Zamawiającego 

i mieszkańca”.; 

5) § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 

i strzykawek, zużyte baterie 

i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych oraz odpady tekstyliów 

i odzieży należy usuwać z terenu nieruchomości w miarę potrzeb i dostarczać do punktu selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych”.; 

6) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe   zobowiązani są do ich 

opróżniania w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 

nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. W przypadku właścicieli nieruchomości, o których mowa w ust. 1, częstotliwość usuwania 

nieczystości ciekłych winna wynikać z ilości zużytej wody określonej według wskaźnika licznika poboru 

wody lub norm zużycia wody określonych we właściwych przepisach i pojemności zbiornika 

bezodpływowego, jednak nie rzadziej niż raz na rok. Dopuszcza się zmniejszenie ilości wywożonych 

nieczystości ciekłych o ilość bezpowrotnie zużytej wody, która nie została odprowadzona do zbiornika 

(np. zużyta do podlewania ogrodu, napełnienia basenu), gdy jej wielkość zostanie ustalona na podstawie 

odrębnego licznika. 

3. Właściciele nieruchomości wyposażonych w instalacje przydomowych oczyszczalni ścieków 

zobowiązani są do opróżniania osadników w sposób systematyczny, zgodnie z instrukcją eksploatacji 

instalacji, gwarantujący sprawne działanie przydomowej oczyszczalni ścieków oraz zachowanie czystości 

i porządku na nieruchomości. 

4. Jeżeli z instrukcji eksploatacji instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków  

nie wynika częstotliwość usuwania ścieków z osadnika lub w przypadku braku tego dokumentu, 

właściciele nieruchomości o których mowa w ust. 3, zobowiązani są do usuwania osadów 

z częstotliwością co najmniej raz na dwa lata. 

5. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków powinno odbywać się przez przedsiębiorców posiadających zezwolenie Wójta Gminy Łańcut na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łańcut. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy Łańcut 

 

 

mgr Paweł Dąbek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1950


		2023-04-04T12:20:41+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




